FA45.3-32  –  32bar
A  direção  do  fluxo  pode  ser  facilmente  alterada  reposicionando  o  corpo  em  relação  ao
mecanismo  e  à  tampa.
MODELOS:
Flangeado  ASME  B16.5  Classe  150  ou  300.
FA45.3-14  –  14bar
Descarga  modulante.
Ar  comprimido  e  outros  gases  não  corrosivos  compatíveis  com
a  construção.
PRINCIPAIS  CARACTERÍSTICAS
As  aplicações  típicas  incluem  pós-resfriadores,  separadores  e  redes  de  ar  comprimido.
FLL  –  Alavanca  de  elevação  do  flutuador.
CONEXÕES:
MÁX.  ÿP:
BDV  –  Válvula  de  purga.
Instalação  horizontal  ou  vertical.
11/2”  a  2”;  DN  40  a  DN  50.
Conexões  de  equalização  (ventilação)  e  drenagem.
FA45.3-4,5,  10,  14,  21  e  32  –  aço  inoxidável.
INSTALAÇÃO:
FA45.3-21  –  21bar
Não  é  afetado  por  variações  repentinas  ou  amplas  de  carga  e  pressão.
USAR:
DISPONÍVEL
Flange  EN  1092-1  PN  40.
Solda  de  soquete  (SW)  ASME  B16.11.
DESCRIÇÃO
FA45.3-4,5  –  4,5  bar
OPÇÕES:
Rosca  fêmea  ISO  7  Rp  ou  NPT.
FA45.3-10  –  10  bar
O  FA45.3  é  uma  linha  de  purgadores  de  boia  totalmente  automáticos  especialmente
projetados  para  drenagem  de  condensado  em  sistemas  de  ar  comprimido  e  gás.
AFZ  –  Dispositivo  anticongelante.
TAMANHOS: